

Số: 17/KH-CDN

Phú Yên, ngày 27 tháng 5 năm 2019

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động thuộc “Tháng hành động vì môi trường” hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới ngày 05 tháng 6 năm 2019

Thực hiện Công văn số 2229/BTNMT-TTTNMT ngày 15 tháng 5 năm 2019 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới, Ngày Đại dương thế giới năm 2019.

Căn cứ tình hình thực tế của các đơn vị trong trường nhà trường ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động thuộc “Tháng hành động vì môi trường” hưởng ứng Ngày môi trường thế giới 05 tháng 6 năm 2019, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Tổ chức các hoạt động “Tháng hành động vì môi trường” hưởng ứng Ngày môi trường thế giới năm 2019 nhằm kêu gọi CBCC, VC, NLD và HSSV nâng cao nhận thức về ứng phó với biến đổi khí hậu, thay đổi cuộc sống hàng ngày để giảm lượng ô nhiễm không khí và phủ xanh trường học.

- Đổi mới hình thức tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới năm 2019 theo hướng tiết kiệm, hiệu quả, chú trọng vào các hoạt động thực tiễn có sức lan tỏa và ảnh hưởng mạnh mẽ đến nhận thức của cộng đồng.

II. NỘI DUNG HOẠT ĐỘNG:

- Tổ chức treo băng rôn, pano, áp phích, khẩu hiệu tại khuôn viên nhà trường, nhằm nhắc nhở, tạo điều kiện cho mọi cá nhân thực hiện quyền và nghĩa vụ tham gia bảo vệ môi trường, phát triển bền vững bằng những việc làm cụ thể, thiết thực.

- Tổ chức tổng vệ sinh và trồng cây xanh trong khuôn viên nhà trường tại cơ sở 1 và cơ sở 2, KTX và TTĐTLX

III. THỜI GIAN THỰC HIỆN

- 7 giờ 30 ngày 05/6/2019 toàn bộ CBCC, VC, NLD tập trung tại phía trước sân khu hiệu bộ để làm lễ phát động và trồng cây xanh tại khu vực phía sau dãy phòng học lý thuyết cơ sở 1.

- 16 giờ ngày 05/6/2019 vệ sinh tất cả các khu vực đã được phân công.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng hành chính tổ chức:

- Chủ trì phối hợp với các đơn vị chức năng để tổ chức thành công các hoạt động.

- Mua cây xanh và chuẩn bị các dụng cụ vệ sinh cần thiết (chổi, sọt rác, giẻ lau,...).

- Phối hợp các phòng khối hành chính trồng cây xanh, vệ sinh phía trước, sau khu hiệu bộ và phía sau dãy phòng học lý thuyết.

2. Phòng Đào tạo, phòng CSVC-TBVT, phòng QLKHCN-CLĐT:

- Vệ sinh sạch sẽ bên trong, ngoài phòng làm việc, lau các cửa sổ và cửa đi của phòng mình.

- Phối hợp các phòng khối hành chính trồng cây xanh, vệ sinh phía trước, sau khu hiệu bộ và phía sau dãy phòng học lý thuyết.

3. Phòng CTHSSV- HTDN:

- Vệ sinh sạch sẽ bên trong, ngoài phòng làm việc, lau các cửa sổ và cửa đi của phòng mình, tổ chức tuyên truyền cho HSSV hưởng ứng ngày Môi trường thế giới. Cho HSSV vệ sinh bên trong, ngoài phòng, lau các cửa sổ và cửa đi của phòng mình.

- Phối hợp các phòng khối hành chính trồng cây xanh, vệ sinh phía trước, sau khu hiệu bộ và phía sau dãy phòng học lý thuyết.

4. Phòng KH-TV:

- Tham mưu và cấp kinh phí tổ chức hoạt động cho các đơn vị khi có kế hoạch của hiệu trưởng phê duyệt.

- Phối hợp các phòng khối hành chính trồng cây xanh, vệ sinh phía trước, sau khu hiệu bộ và phía sau dãy phòng học lý thuyết.

5. Đoàn thanh niên: tổ chức cho đoàn viên tham gia vệ sinh, trồng cây xanh cùng với nhà trường.

6. Các khoa

- Phát động phong trào trồng, chăm sóc và bảo vệ cây xanh, xây dựng trường học, lớp học “Xanh- Sạch- Đẹp”.

- Vệ sinh sạch sẽ trong, trước và sau xưởng thực hành, lau các cửa kính.

- Phối hợp phòng HC-TC vệ sinh rác tại khu tập lái xe CS1

7. TTĐTLX: vệ sinh sạch sẽ khu nhà làm việc và trồng cây xanh tại khu tập lái.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Môi trường thế giới năm 2019 đề nghị các đơn vị tổ chức thực hiện tốt tinh thần nội dung của kế hoạch này./.

Nơi nhận:

- BGH (B/c)
- Các phòng, khoa, trung tâm(T/h);
- Đoàn thanh niên (T/h)
- Lưu: VT

